
Domov u fontány 
Libušina 1060, 535 16 Přelouč,  

tel. 466 959 166-7, www.domovufontany.cz  
mail: info@domovufontany.cz  

 

Strana 1 (Celkem 3) 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:  Domov u fontány 
   Libušina 1060 
   535 16 Přelouč 
   Zastoupený : PhDr. Danuší Fomiczewovou,MBA ředitelkou 
  

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:                           
Mgr. Martin Šveřepa – vedoucí ekonomicko-technického úseku 
Osoba oprávněná k podpisu protokolu o převzetí díla:  
Mgr. Martin Šveřepa – vedoucí ekonomicko-technického úseku 

 
   Bankovní spojení: č. ú. 78-9169960227/0100  
   IČ:     71176225 
        
 
2. Zhotovitel: StaMat CZ, s.r.o. 
 Jankovice 22 
   535 01 Přelouč 

Jednající: Martin Staněk  
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a technických:      
Martin Staněk  
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání díla: Martin Staněk 
Bankovní spojení: č. ú. : 43-6838780247/0100 

   IČ:  28790669    
DIČ:CZ28790669 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Hr. 
Králové, oddíl C, vložka 27673 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas 
provést dílo dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 
nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky malého rozsahu mimo režim 
zákona 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách s názvem „Odstranění stavby – skleník“. 

 
Článek I. 

Předmět díla 
1. Předmětem díla je:  

Odstranění stavby skleníku s přilehlou zděnou budovou skladu. 
 

2. Dílo bude dále provedeno v rozsahu dle schválené projektové dokumentace (příloha č. 2 
smlouvy) a oceněného výkazu výměr. 

 

Smlouva o dílo č. 1/2018  
na zhotovení díla 

 
Odstranění stavby – skleník 

 
uzavřená podle uzavřená dle občanského zákoníku mezi těmito smluvními 

stranami 

mailto:info@domovufontany.cz


Domov u fontány 
Libušina 1060, 535 16 Přelouč,  

tel. 466 959 166-7, www.domovufontany.cz  
mail: info@domovufontany.cz  

 

Strana 2 (Celkem 3) 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

 
158 908,- Kč (Slovy: Jednostopadesátosmtisícdevětsetosm korun českých) bez DPH 
(dále jen „smluvní cena“).  

  
DPH činí 33 371,- Kč (Slovy: Třicettřitisícetřistasedmdesátjedna korun českých).  

 
Cena včetně DPH činí 192 279,-Kč 
(Slovy:Jednostodevadesátdvatisícedvěstěsedmdesátdevět korun českých).  

 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně 
nákladů spojených s demolicí objektu, dopravou, likvidací vzniklého odpadu a apod.) 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného k datu 
vystavení daňového dokladu/faktury. 
Objednatel není plátcem DPH. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu díla na základě 

zhotovitelem uplatněného daňového dokladu/faktury, který bude mít stanovené 
náležitosti podle této smlouvy do celkové maximální ceny díla dle čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 
  

3. Zhotovitel je povinen vystavit konečný daňový doklad/fakturu se zdanitelným plněním 
nejpozději do 30. 11. 2018 a doručit jej objednateli nejpozději do 10. 12. 2018. To neplatí 
v případě, že do uvedeného data nebude předmět díla zhotoven a předán objednateli.  
 

4. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 7 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení příslušného daňového dokladu/faktury objednateli.  

 
5. V případě, že objednatel nezaplatí zhotoviteli v termínu určeném smlouvou sjednanou 

platbu, má zhotovitel právo požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 
Článek III. 

Termín plnění, místo plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončený předmět díla dle čl. I. smlouvy zhotovit 

nejpozději do 30. 11. 2018. 
 

2. Místem plnění je Domov u fontány, Libušina 1060, 535 16 Přelouč. 
 

3. V případě, že nebude ze strany zhotovitele dodržen termín dokončení díla, smluvní 
strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny díla na každý den prodlení. 

 
Článek IV. 

Součásti Smlouvy 
1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 

Příloha č. 1 – Výzva k předložení nabídky 
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 3 – Oceněný výkaz výměr 

mailto:info@domovufontany.cz


Domov u fontány 
Libušina 1060, 535 16 Přelouč,  

tel. 466 959 166-7, www.domovufontany.cz  
mail: info@domovufontany.cz  

 

Strana 3 (Celkem 3) 

 
2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě 

nejednoznačnosti nebo rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před 
ustanoveními výše uvedených příloh. 

 
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 

2. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými zákony. 

 
3. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 

řádem obecnými soudy. 
 

4. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají 
a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv 

na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. 

 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
 
  
Za objednatele:           Za zhotovitele: 
 
V Přelouči dne: 20. 7. 2018         V Přelouči dne 20. 7. 2018  
       
 
 
  
 
--------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 
   PhDr. Danuše Fomiczewová, MBA 
                     ředitelka 

Martin Staněk 
jednatel 

  
  

 

mailto:info@domovufontany.cz

